
Pracovní skupina OPZ+ 
 

 
 

Zápis z jednání PS OPZ+ 

Dne 15.2.2022 od 15hod. 

 
Jednání se účastnilo 6 členů pracovní skupiny: 

• Mgr. Helena Paschkeová, Charita Jeseník 

• Mgr. Martina Seidlerová, Sudetikus, z.s. 

• Mgr. Lenka Sedláčková, Sudetikus, z.s. 

• Mgr. Jiří Kovalčík, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Město Jeseník 

• Bc. Robert Neugebauer, CSS Jeseník 

• Jakub Barčík, Sipora, z.s. 

 

 
Členové PS OPZ+ představili své návrhy aktivit, které by chtěli zahrnout do Akčního plánu 

OPZ+ za MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Členové také vyjádřili svou 

případnou participaci na projektu MAS v OPZ+. 

  

Členové představili následující aktivity: 

 

• Osvětové akce a aktivity pro pečující osoby 

• Činnosti komunitního centra, komunitní akce pro veřejnost 

• Vzdělávací akce pro personál v sociálních službách 

• Podpora osob s poruchou autistického spektra – setkávání pečujících osob, 

homesharing 

• Aktivity zaměřené na rodiče s dětmi, např. komunitní tábory 

• Mezigenerační aktivity, např. čtení seniorů ve školkách, mládež učí seniory s IT 

technikou 

 

Aktivity by měly probíhat na několika místech území MAS, tak aby byly dostupné co 

největšímu spektru osob z cílové skupiny. 

Účastníci pracovní skupiny OPZ+ se spolu s manažery MAS dohodli, že další jednání již budou 

probíhat s jednotlivými aktéry, kteří se rozhodnou zapojit do přípravy AP OPZ+ nebo do 

projektu OPZ+ spolu s MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. 

 

 

 

 

Facilitátor: Mgr. Vendula Poláchová 

 

Zapsala:     Mgr. Lucie Kačor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


